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LISTA E PROJEKTEVE DHE REZULTATET E VLERËSIMIT TË KOMISIONIT PËR MBËSHTETJE ME SUBVENCIONE TË 
OJQ/SHOQATAVE NGA SHPALLJA E DATËS 16.01.2017 

 

Nr. Emri i OJQ-së  apo Shoqatës Emri i projektit propozimit Po/Jo 
Licenca 

Aprovuar/ 
Refuzuar 

Shuma e 
Aprovuar 

1 Shpresa dhe Shtëpitë e Fëmijëve -SDSF Shërbime rezidenciale për mbrojtjen e fëmijëve të 
abuzuar dhe neglizhuar 

Po Aprovuar 35,000.00 

2 Qendra për strehimin e grave dhe fëmijëve  në 
Prizren 

Shërbime për mbrojtjen e viktimave të dhunës në 
familje. 

Po Aprovuar 25,000.00 

3 Qendra për Mirëqenien e Gruas në Pejë Strehimi dhe kujdesi për gra, vajza dhe fëmijë 
viktima të dhunës familjare. 

Po Aprovuar 25,000.00 

4 Handikos-Prishtinë Shërbime ditore për fëmijë dhe të rrritur me aftësi 
të kufizuar 

Po Aprovuar 25,000.00 

5 Qendra e Kujdesit Ditor-PEMA Ofrimi i shërbimeve sociale për fëmijë me aftësi 
të kufizuar 

Po Aprovuar 25,000.00 

6 OJQ”Shtëpia e Sigurt”Gjakovë Strehimi i grave dhe fëmijëve viktima të dhunës 
në familje 

Po Aprovuar 25,000.00 

7 Qendra për mbrojtjen  dhe rehabilitimin e grave 
dhe fëmijëve LIRIA -Gjilan 

Strehimi i sigurt për gratë dhe fëmijët viktima të 
dhunës në familje 

Po Aprovuar 25,000.00 

8 Qendra për mbrojtjen e gruas dhe fëmijëve 
“Raba Voca” Mitrovicë 

Ofrimi i shërbimeve direkte dhe rehabilitimi për 
viktimat e dhunës në familje 

Po Aprovuar 25,000.00 

9 Organizata për fëmijët pa kujdes 
prindëror(OFAP) 

Mbështetja dhe zhvillimi i strehimit familjar në 
Kosovë 

Po Aprovuar 25,000.00 

10 Qendra për mbrojtjen e viktimave dhe 
parandalimin e trafikimit të qenijeve 
njerëzore(MVPT) 

Strehimi dhe rehabilitimi për viktima të trafikimit 
dhe viktima të presupozuara  fëmijë dhe të rritur 

Po Aprovuar 25,000.00 

11 SOS Fshatrat e Fëmijëve në Kosovë Një shtëpi e lumtur për çdo fëmijë Po Aprovuar 25,000.00 
12 Qendra për mbrojtjen e grave dhe fëmijëve 

Shtapia IME -Ferizaj 
Strehimi dhe kujdesi për gra, vajza dhe fëmijë 
viktima të të gjitha formave të dhunës 

Po Aprovuar 25,000.00 
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faqe  2 nga 2 

13 OJQ”Handikos”Pejë Përkrahja e programit të rehabilitimit të bazuar në 
bashkësi, për përsona me aftësi të kufizuar 

Po Aprovuar 20,000.00 

14 SHHBK “ Nëna Tereze”  Shërbime ditore dhe në familje për personat e 
moshuar dhe pa përkujdesje familjare 

Po Aprovuar 20,000.00 

15 Qendra për Jetë të Pavarur (QJP) Ofrimi i shërbimeve edukativo-shëndetsore dhe të 
pavarësimit për fëmijët dhe të rinjët me aftësi të 
kufizuara mendore 

Po Aprovuar 15,000.00 

16 OJQ “Humaniteti” Shërbime ditore dhe në familje për fëmijë dhe të 
rritur me aftësi të kufizuar 

Po Aprovuar 15,000.00 

17 OJQ “Handikos”Suharekë Shërbime ditore dhe në familje për fëmijët dhe të 
rritur me nevoja të veqanta 

Po Aprovuar 15,000.00 

18 OJQ “ Dom Nade” Punësimi dhe përfshirja e personave me aftësi të 
kufizuar 

Jo Refuzuar xx 

19 OJQ “Shpresa Demokratike” Zanate profesionale për mekanik, teknik të 
bardhë, saldues etj. 

Jo Refuzuar xx 

20 Instituti për studimin e sjelljeve deviante(ISSD) Vëtëdijësimi i të rinjëve për luftë kundër 
trafikimit me qenje njërzore 

Jo Refuzuar xx 

21 OJQ “Duart plot Meshirë” Kujdesi ditor për fëmijë me nevoja të veçanta dhe 
të moshuar pa përkujdesje 

Jo Refuzuar xx 

22 OJQ “Handikos” Kaqanik Ofrimi i shërbimeve sociale dhe rehabilituese për 
personat me aftësi të kufizuar 

Jo Refuzuar xx 

23 Asociacioni Nacional i Autizmit në Kosovë Mbështetja e shërbimeve profesionale direkte 
ditore për personat me autizëm 

Jo Refuzuar xx 

24 OJQ “Hadër”-Prizren Aftësimi për jetë dhe integrimi i personave me 
aftësi të kufizuara mendore në shoqëri. 

Jo Refuzuar xx 

 Totali     395,000.00 
 
Shpjegim: 
 

 OJQ/Shoqata-ve të cilëve u është aprovuar mbështetja do të ftohen për nënshkrimin e Marrëveshjeve të Mirëkuptimit, në kuadër 
të të cilave do të specifikohen obligimet dhe përgjegjësitë për zbatimin e projekteve të cilat janë aprovuar. 

 
 OJQ/Shoqata-ve të cilëve u është refuzuar mbështetja, nuk kanë të kompletuar dokumentacionin dhe ju mungon licenca e 

lëshuar nga MPMS-ja për ofrimin e shërbimeve sociale dhe familjare. 
 
Për sqarime dhe shpjegimet e nevojshme mund të kontaktoni apo shkruani në email adresen elektronike info.mpms@rks-gov.net 

 
Prishtinë, Shkurt 2017 

 


